

แบบฟอร์มหมายเลข 2

รายงานผลความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการส่งเสริมคุณธรรมของหน่วยงาน

รอบ ☐ 6 เดือน ☒ 9 เดือน ☐ 12 เดือน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

สภาพทั่วไปและข้อมูลพื้นฐาน

ชื่อหน่วยงานกองโรคติดต่อทั่วไป..... สถานที่ตั้ง 88/21 ถ.ติวานนท์ ต.ตลาดขวัญ อ.เมือง จ.นนทบุรี 11000.....

ชื่อผู้ประสานงานนางสาวศิริลักษณ์ เก่งปรีชา..... โทรศัพท์02-590-3167.....

โครงการ / กิจกรรมที่ดำเนินการ

จำนวนโครงการ / กิจกรรมที่ดำเนินการจริงในปีงบประมาณ พ.ศ. 256816..... โครงการ / กิจกรรม

จำนวนงบประมาณที่ใช้ดำเนินการจริงในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 รอบ 9 เดือน87,440..... บาท

แผนย่อย / โครงการ / กิจกรรม	กลุ่มงาน ที่รับผิดชอบ	ความสำเร็จของกิจกรรม			งบประมาณ ที่ใช้ (บาท)	ผลการเบิกจ่าย งบประมาณ (บาท)	ผลการดำเนินงาน	กรณี ไม่เป็นไป ตามแผน (ระบุ)
		ดำเนินการ แล้วเสร็จ	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ได้ ดำเนินการ				
แผนย่อยที่ 1 สร้างสภาพแวดล้อมและพัฒนาหน่วยงานในสังกัดกรมควบคุมโรค ให้เป็นองค์กรส่งเสริมการทำความดี เป็นองค์กรคุณธรรมต้นแบบ								
กลยุทธ์ที่ 1 ขับเคลื่อนหน่วยงานในสังกัดกรมควบคุมโรคเป็นองค์กรคุณธรรมต้นแบบ ด้วยการนำคุณธรรม 5 ประการ ได้แก่ พอเพียง วินัย สุจริต จิตอาสา กตัญญู มาเป็นคุณค่าหลักในการดำเนินชีวิต								
กลยุทธ์ที่ 2 สร้างระบบนิเวศคุณธรรม ส่งเสริมพื้นที่สังคม / สาธารณะ ทั้งที่เป็นพื้นที่กายภาพ หรือพื้นที่สื่อสังคมออนไลน์ โดยให้มีกิจกรรมที่แสดงออกถึงการส่งเสริมคุณธรรม การทำความดีอย่างเป็นระบบ ตั้งแต่ระดับบุคคลถึงระดับหน่วยงาน โดยใช้ประโยชน์จากความก้าวหน้าด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร								
กลยุทธ์ที่ 3 ส่งเสริมคุณธรรมหรือการทำความดี ที่เปิดโอกาสให้ผู้เข้าร่วมกิจกรรมได้สะท้อนการมีคุณธรรม จริยธรรม ของตน ทั้งที่เป็นกิจกรรมภายในและภายนอกหน่วยงาน และกิจกรรมการทำความดีด้านการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม								
1. ประกาศเจตนารมณ์ ในการปฏิบัติงานของบุคลากรกองโรคติดต่อทั่วไป ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 - กองโรคติดต่อทั่วไปใสสะอาดร่วมต้านทุจริต (DCD Together Against Corruption)	ทุกกลุ่มงาน	✓			ไม่ใช้ งบประมาณ	9,000.-	กองโรคติดต่อทั่วไป ดำเนินการจัดกิจกรรมประกาศเจตนารมณ์การรวมพลังขับเคลื่อนเป็นองค์กรคุณธรรมต้นแบบ ร่วมต้านทุจริต ป้องกันและแก้ไขปัญหาการล่วงละเมิดหรือคุกคามทางเพศในการทำงาน และการไม่รับของขวัญ และของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) กองโรคติดต่อทั่วไป ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๒๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ เวลา ๐๙.๐๐ น.	

แผนย่อย / โครงการ / กิจกรรม	กลุ่มงาน ที่รับผิดชอบ	ความสำเร็จของกิจกรรม			งบประมาณ ที่ใช้ (บาท)	ผลการเบิกจ่าย งบประมาณ (บาท)	ผลการดำเนินงาน	กรณี ไม่เป็นไป ตามแผน (ระบุ)
		ดำเนินการ แล้วเสร็จ	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ได้ ดำเนินการ				
- การป้องกันและแก้ไขปัญหาการล้วงละเมิดหรือคุกคามทางเพศในการทำงาน - นโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) - ประกาศเจตนารมณ์การรวมพลังขับเคลื่อนเป็นองค์กรคุณธรรมต้นแบบ							โดยนายแพทย์ยงเจือ เหล่าศิริถาวร ผู้อำนวยการกองโรคติดต่อทั่วไป และเจ้าหน้าที่กองโรคติดต่อทั่วไป ประกาศเจตนารมณ์ฯ ณ บริเวณหน้าลิฟต์ ชั้น ๕ อาคาร ๕ กองโรคติดต่อทั่วไป มีเจ้าหน้าที่เข้าร่วมกิจกรรมคิดเป็นร้อยละ ๘๑.๘๒ (๑๓๕ คน จาก ๑๖๕ คน) และได้จัดทำภาพข่าวกิจกรรม พร้อมสำเนารายชื่อผู้เข้าร่วมกิจกรรม อัปโหลดลงบนเว็บไซต์กองโรคติดต่อทั่วไป รวมถึงได้มีการแจ้งเวียนประกาศเจตนารมณ์กองโรคติดต่อทั่วไป ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ ตามหนังสือกองโรคติดต่อทั่วไป ที่ สธ ๐๔๑๐.๒/ว๑๔๑๕ ลงวันที่ ๑๓ ธันวาคม ๒๕๖๗ นอกจากนี้ได้มีการพัฒนา “GCD Computer Center ระบบฐานข้อมูลครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์” ซึ่งเป็นระบบสนับสนุนการบริหารจัดการครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกองโรคติดต่อทั่วไป โดยระบบนี้สามารถบันทึกและแสดงข้อมูลการครอบครองครุภัณฑ์ การยืม-คืน การแจ้งซ่อม และการเบิกจ่ายวัสดุคอมพิวเตอร์ได้อย่างครบถ้วน พร้อมทั้งมีระบบ Log File ที่สามารถตรวจสอบย้อนหลังได้อย่างชัดเจน ช่วยให้การบริหารจัดการเป็นไปอย่างโปร่งใส ตรวจสอบได้ และเชื่อถือได้ การพัฒนาระบบดังกล่าวไม่เพียงตอบโจทย์ด้านเทคนิคและการบริหารจัดการภายในหน่วยงาน แต่ยังสะท้อนถึงการน้อมนำหลักธรรมาภิบาล (Good Governance) มาประยุกต์ใช้อย่างเป็นรูปธรรม โดยเฉพาะในด้าน	

แผนย่อย / โครงการ / กิจกรรม	กลุ่มงาน ที่รับผิดชอบ	ความสำเร็จของกิจกรรม			งบประมาณ ที่ใช้ (บาท)	ผลการเบิกจ่าย งบประมาณ (บาท)	ผลการดำเนินงาน	กรณี ไม่เป็นไป ตามแผน (ระบุ)
		ดำเนินการ แล้วเสร็จ	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ได้ ดำเนินการ				
							ที่สำคัญ ได้แก่ (๑) ความโปร่งใส (Transparency) ระบบสามารถเปิดเผยข้อมูลการครอบครอง การยืม-คืน การแจ้งซ่อม และการเบิกจ่ายวัสดุคอมพิวเตอร์ได้อย่างชัดเจน ตรวจสอบได้ (๒) ความรับผิดชอบ (Accountability) มีระบบ Log File รองรับการตรวจสอบย้อนหลัง ช่วยสร้างความตระหนักในหน้าที่และความรับผิดชอบของผู้ใช้งาน (๓) ความคุ้มค่า (Value for Money) ลดความซ้ำซ้อนในการจัดซื้อและลดโอกาสการสูญหายของครุภัณฑ์ด้วยระบบติดตามสถานะที่มีประสิทธิภาพ ทำให้การใช้งบประมาณเกิดประโยชน์สูงสุด (๔) การมีส่วนร่วม (Participation) ส่งเสริมให้บุคลากรในหน่วยงานมีบทบาทในการบริหารจัดการข้อมูล และร่วมพัฒนาการดำเนินงานอย่างเป็นระบบ ถือได้ว่าเป็นการพัฒนางานที่รองรับประกาศเจตนารมณ์การรวมพลังขับเคลื่อนเป็นองค์กรคุณธรรมต้นแบบ กองโรคติดต่อทั่วไป ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ ในเรื่องปัญหาที่ยากแก่ประเด็นการใช้ทรัพย์สินของราชการอย่างถูกต้องและเรื่องความดีที่ยากทำ ประเด็นการสร้างระบบการปฏิบัติงานยึดมั่นในคุณธรรม และความโปร่งใสของงานและกองโรคติดต่อทั่วไป ได้มีจัดประชุมพัฒนาศักยภาพนักวิจัย ด้านการเฝ้าระวังป้องกันควบคุมโรคและภัยสุขภาพ กองโรคติดต่อทั่วไป ปีงบประมาณ ๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ และวันที่ ๓๑ มีนาคม	

แผนย่อย / โครงการ / กิจกรรม	กลุ่มงาน ที่รับผิดชอบ	ความสำเร็จของกิจกรรม			งบประมาณ ที่ใช้ (บาท)	ผลการเบิกจ่าย งบประมาณ (บาท)	ผลการดำเนินงาน	กรณี ไม่เป็นไป ตามแผน (ระบุ)
		ดำเนินการ แล้วเสร็จ	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ได้ ดำเนินการ				
							๒๕๖๘ โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากร กองโรคติดต่อทั่วไป ให้สามารถสร้างสรรค์ผลงานวิจัย ด้านการเฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุมโรค และภัย สุขภาพอย่างมีคุณภาพ และเสริมสร้างความรู้ ความเข้าใจในระเบียบวิธีวิจัย จริยธรรมในการวิจัย ตลอดจนการสื่อสารแนวปฏิบัติที่เกี่ยวข้องในการยกระดับ คุณภาพงานวิจัยให้เป็นไปตามมาตรฐานสากล ซึ่งเป็นกิจกรรมที่สอดคล้องกับประกาศเจตนารมณ์ การรวมพลังขับเคลื่อนเป็นองค์กรคุณธรรมต้นแบบ กองโรคติดต่อทั่วไป ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ ในเรื่องปัญหาที่อยากแก้ ประเด็นการศึกษาหาความรู้ และพัฒนาตนเองอย่างต่อเนื่อง เพื่อพัฒนาตนเอง ให้มีความรู้และปฏิบัติงานได้อย่างถูกต้องตามจริยธรรม ในการวิจัย	
2. ประชาสัมพันธ์แจ้งเวียนแผน ปฏิบัติการส่งเสริมคุณธรรม กองโรคติดต่อทั่วไป ประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568	กลุ่ม ยุทธศาสตร์ และพัฒนา องค์กร	✓			ไม่ใช้ งบประมาณ	ไม่ใช้ งบประมาณ	กองโรคติดต่อทั่วไป ดำเนินการจัดทำแผนปฏิบัติการ ส่งเสริมคุณธรรมกองโรคติดต่อทั่วไป ประจำปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ เสนอผู้บริหารลงนามเห็นชอบ และประชาสัมพันธ์แผนฯ ผ่านหนังสือกลุ่มยุทธศาสตร์ และพัฒนาองค์กรที่ สธ. ๐๔๑๐.๒/ว๓๖๑ ลงวันที่ ๔ ธันวาคม ๒๕๖๗ ให้ทุกกลุ่มงานภายในหน่วยงาน รับทราบ รวมทั้งเผยแพร่ผ่านเว็บไซต์กองโรคติดต่อ ทั่วไป	

แผนย่อย / โครงการ / กิจกรรม	กลุ่มงาน ที่รับผิดชอบ	ความสำเร็จของกิจกรรม			งบประมาณ ที่ใช้ (บาท)	ผลการเบิกจ่าย งบประมาณ (บาท)	ผลการดำเนินงาน	กรณี ไม่เป็นไป ตามแผน (ระบุ)
		ดำเนินการ แล้วเสร็จ	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ได้ ดำเนินการ				
3. คัดเลือกบุคลากรต้นแบบ ด้านคุณธรรม จริยธรรม ของ กองโรคติดต่อทั่วไป (DCD Good Guy Award)	กลุ่มพัฒนา องค์กรวิจัย และนวัตกรรม ร่วมกับ กลุ่มบริหาร ทั่วไป	✓			ไม่ใช้ งบประมาณ	ไม่ใช้ งบประมาณ	กองโรคติดต่อทั่วไป ดำเนินการคัดเลือกบุคลากรต้นแบบ ด้านคุณธรรม จริยธรรม กองโรคติดต่อทั่วไป ประจำปี งบประมาณ พ.ศ.2568 โดยให้แต่ละกลุ่มงานเสนอชื่อ บุคลากร จำนวน 2 ประเภท ได้แก่ ประเภทกลุ่ม ข้าราชการ และประเภทกลุ่มพนักงานราชการ/ พนักงาน กระทรวงสาธารณสุข/ ลูกจ้างประจำ/ ลูกจ้างชั่วคราว/ จ้างเหมาบริการ ประเภทละ 1 คน เพื่อเข้าสู่ กระบวนการพิจารณาคัดเลือกบุคคลต้นแบบ ด้านคุณธรรม จริยธรรมฯ ระดับหน่วยงาน โดยคณะกรรมการบริหารบุคคลของกองโรคติดต่อทั่วไป ได้พิจารณาคัดเลือกบุคลากรต้นแบบด้านคุณธรรม จริยธรรม ของกองโรคติดต่อทั่วไป ประจำปีงบประมาณ 2568 จำนวน 2 คน ได้แก่ 1. ประเภทกลุ่มข้าราชการ ได้แก่ นางสาวกัญญารัตน์ พิงประยูร นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ 2. ประเภทกลุ่มพนักงานราชการ/ พนักงานกระทรวง สาธารณสุข/ ลูกจ้างประจำ/ ลูกจ้างชั่วคราว/ จ้างเหมา บริการ ได้แก่ นายวิษณุ คล้ายเนตร นักจัดการงานทั่วไป (ตามหนังสือกลุ่มบริหารทั่วไป ที่ สธ0410.1.2/316 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2568)	

แผนย่อย / โครงการ / กิจกรรม	กลุ่มงาน ที่รับผิดชอบ	ความสำเร็จของกิจกรรม			งบประมาณ ที่ใช้ (บาท)	ผลการเบิกจ่าย งบประมาณ (บาท)	ผลการดำเนินงาน	กรณี ไม่เป็นไป ตามแผน (ระบุ)
		ดำเนินการ แล้วเสร็จ	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ได้ ดำเนินการ				
							และได้ดำเนินการประชาสัมพันธ์ยกย่อง เชิดชูผ่านช่องทาง ไลน์บุคลากรกองฯ และเว็บไซต์กองโรคติดต่อทั่วไป นอกจากนี้ได้มีกิจกรรมยกย่องเชิดชูเกียรติบุคลากรกองโรคติดต่อทั่วไปที่ได้รับการคัดเลือกเป็นบุคลากรดีเด่น กรมควบคุมโรค ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ จำนวน ๒ คน ได้แก่ นางสาวณิก เลิศสุโกวณิชย์ นักวิชาการสาธารณสุข สุขชำนาญ การพิเศษ และ นางปิ่นนภ นรเศรษฐพันธุ์ นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ โดยได้ดำเนินการประชาสัมพันธ์ยกย่อง เชิดชูผ่านช่องทาง ไลน์บุคลากรกองฯ และเว็บไซต์กองโรคติดต่อทั่วไป	
4. ประเมินองค์กรคุณธรรม (DDC Good Governance Award)	กลุ่มพัฒนาองค์กร วิจัย และนวัตกรรม	✓			ไม่ใช้ งบประมาณ	ไม่ใช้ งบประมาณ	กองโรคติดต่อทั่วไปได้ดำเนินการประเมินระดับองค์กรคุณธรรมต้นแบบของหน่วยงาน ตามแบบประเมินองค์กรคุณธรรมกรมควบคุมโรค ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ โดยอยู่ในระดับที่ ๓ องค์กรคุณธรรมต้นแบบ และได้นำเสนอผู้อำนวยการกองโรคติดต่อทั่วไป ลงนามผลการประเมินแล้วตามหนังสือกลุ่มพัฒนาองค์กร วิจัย และนวัตกรรม ที่ สธ. ๐๔๑๐.๑๑/๒๘๑ เมื่อวันที่ ๑๓ มิถุนายน ๒๕๖๘	

แผนย่อย / โครงการ / กิจกรรม	กลุ่มงาน ที่รับผิดชอบ	ความสำเร็จของกิจกรรม			งบประมาณ ที่ใช้ (บาท)	ผลการเบิกจ่าย งบประมาณ (บาท)	ผลการดำเนินงาน	กรณี ไม่เป็นไป ตามแผน (ระบุ)
		ดำเนินการ แล้วเสร็จ	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ได้ ดำเนินการ				
5. ตักบาตร สวดมนต์เจริญสมาธิ และสันทนาธรรม ประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568	กลุ่มพัฒนา องค์กรวิจัย และนวัตกรรม ร่วมกับ กลุ่มบริหาร ทั่วไป	✓			ไม่ใช้ งบประมาณ	ไม่ใช้ งบประมาณ	กองโรคติดต่อทั่วไปร่วมเป็นเจ้าภาพในการจัดกิจกรรม ตักบาตร สวดมนต์เจริญสมาธิ และสันทนาธรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ จำนวน ๒ ครั้ง ดังนี้ ครั้งที่ ๑ เมื่อวันที่ ๖ ธันวาคม ๒๕๖๗ เนื่องในวันคล้าย วันพระบรมราชสมภพ ของพระบาทสมเด็จพระบรม ชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราชบรมนาถ บพิตร วันชาติ และวันพ่อแห่งชาติ ณ ห้องประชุม ประเมิน จันทวิมล ชั้น ๑ อาคาร ๑ กรมควบคุมโรค และครั้งที่ ๒ เมื่อวันที่ ๖ มิถุนายน ๒๕๖๘ เนื่องใน วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี นอกจากนี้บุคลากรกองโรคติดต่อทั่วไป ได้เข้าร่วม กิจกรรมตักบาตร สวดมนต์ เจริญสมาธิ และสันทนาธรรม ที่จัดโดยกรมควบคุมโรค เนื่องในโอกาสวันสำคัญต่างๆ ณ ห้องประชุมประเมิน จันทวิมล ชั้น ๑ อาคาร ๑ กรมควบคุมโรค เช่น วันที่ ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เนื่องในวันมาฆบูชา วันที่ ๑๔ มีนาคม ๒๕๖๘ และวันที่ ๘ เมษายน ๒๕๖๘ เนื่องในวันสงกรานต์ ณ ลานเอนกประสงค์กรมควบคุมโรค เป็นต้น รวมถึง การส่งเสริมให้บุคลากรได้มีส่วนร่วมในกิจกรรมทางศาสนา ร่วมกับครอบครัว ผ่านกิจกรรม “ชวนกันเข้าวัด ทำบุญ” เนื่องในวันวิสาขบูชา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ โดยเปิดโอกาสให้บุคลากรส่งภาพถ่ายขณะทำบุญ ร่วมกับครอบครัว เพื่อเป็นการเสริมสร้างความสัมพันธ์	

แผนย่อย / โครงการ / กิจกรรม	กลุ่มงาน ที่รับผิดชอบ	ความสำเร็จของกิจกรรม			งบประมาณ ที่ใช้ (บาท)	ผลการเบิกจ่าย งบประมาณ (บาท)	ผลการดำเนินงาน	กรณี ไม่เป็นไป ตามแผน (ระบุ)
		ดำเนินการ แล้วเสร็จ	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ได้ ดำเนินการ				
							อันติภายในครอบครัวและองค์กร ก่อให้เกิดการแลกเปลี่ยนภาพถ่ายและประสบการณ์ สร้างความรู้สึกร่วม และเป็นแรงบันดาลใจให้บุคลากรท่านอื่นตระหนักถึงคุณค่าของการทำความดี อันสะท้อนถึงความมุ่งมั่นขององค์กรในการส่งเสริมคุณธรรม และการเป็นแบบอย่างที่ดีแก่สังคม และกองโรคติดต่อทั่วไปได้มีแผนจัดกิจกรรมทำบุญ และบำเพ็ญประโยชน์ ณ วัดพุทธปัญญา อำเภอเมือง จังหวัดนนทบุรี ในวันอังคารที่ ๒ กรกฎาคม ๒๕๖๘ กิจกรรม ประกอบด้วย การถวายปัจจัยร่วมบริจาคอุปกรณ์ทำความสะอาด หรือสมทบทุนตามกำลังศรัทธา เพื่อถวายแด่พระภิกษุสงฆ์ และร่วมกิจกรรมบำเพ็ญประโยชน์ ทำความสะอาดบริเวณวัด และห้องน้ำ ซึ่งเป็นการดำเนินงานที่สอดคล้องกับประกาศเจตนารมณ์การรวมพลังขับเคลื่อนเป็นองค์กรคุณธรรมต้นแบบ กองโรคติดต่อทั่วไป ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ ในเรื่องความดีที่อยากทำ ประเด็นการไม่เบียดเบียนตนเองและผู้อื่น ตัดสินใจอย่างมีเหตุผล และการประพฤติตนในทางที่ดี เมื่อมีโอกาส คำนึงถึงผลประโยชน์ส่วนรวม	
6. สรุปผลการดำเนินงาน ด้านการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม หน่วยงาน องค์กรคุณธรรม (Best Practice)	กลุ่มพัฒนา องค์กรวิจัย และนวัตกรรม	✓			ไม่ใช้ งบประมาณ	ไม่ใช้ งบประมาณ	กองโรคติดต่อทั่วไปได้ดำเนินการจัดทำสรุปผลการดำเนินงานด้านการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมตามแผนปฏิบัติการส่งเสริมคุณธรรม กองโรคติดต่อทั่วไป ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ รวมถึงผลการดำเนินงาน Best Practice ของกองโรคติดต่อทั่วไป	

แผนย่อย / โครงการ / กิจกรรม	กลุ่มงาน ที่รับผิดชอบ	ความสำเร็จของกิจกรรม			งบประมาณ ที่ใช้ (บาท)	ผลการเบิกจ่าย งบประมาณ (บาท)	ผลการดำเนินงาน	กรณี ไม่เป็นไป ตามแผน (ระบุ)
		ดำเนินการ แล้วเสร็จ	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ได้ ดำเนินการ				
							ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ เรื่อง GCD Computer Center ระบบฐานข้อมูลครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ เพื่อความโปร่งใส ตรวจสอบได้ และยั่งยืน ซึ่งเป็นผลงานที่ได้นำเสนอในการประชุม แลกเปลี่ยนเรียนรู้ผลการดำเนินงานด้านการส่งเสริม คุณธรรม จริยธรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ ผ่านระบบออนไลน์ Cisco Webex Meeting เมื่อวันที่ ๑๓ มิถุนายน ๒๕๖๘	
7. ทำบุญประจำเดือนเกิดของ บุคลากรกองโรคติดต่อทั่วไป	กลุ่มพัฒนา องค์กร วิจัย และนวัตกรรม ร่วมกับ กลุ่มบริหาร ทั่วไป	✓			ไม่ใช้ งบประมาณ	ไม่ใช้ งบประมาณ	กองโรคติดต่อทั่วไปได้ทำบุญ ประจำเดือนเกิด ของบุคลากร ร่วมกับกิจกรรมการตักบาตรประจำเดือน ของกรมควบคุมโรค และได้มีการจัดกิจกรรม “ปันสุข ปันน้ำใจ หลายรอยยิ้ม” โดยกิจกรรมประกอบด้วย การ ให้ความรู้เรื่องการป้องกันควบคุมโรคหนองพยาธิ พร้อมมอบสื่อ หนังสือการ์ตูน และแบบฝึกหัด รวมถึง ตุ๊กตา และของใช้ ให้กับเด็กนักเรียน รวมทั้งมีการอวยพร วันเกิดบุคลากรในแต่ละเดือน ผ่านกลุ่มไลน์เจ้าหน้าที่ กองโรคติดต่อทั่วไป เพื่อส่งเสริมความรัก และความสามัคคี ภายในองค์กร อีกทั้งยังเป็นการแสดงออกถึงน้ำใจไมตรี และความเอื้อเฟื้อ เพื่อแผ่ ให้เกียรติในพฤติกรรม ที่ถูกต้องโดยแสดงออกด้วยความสุภาพเหมาะสม ส่งเสริมให้บุคลากรได้มีการประพฤติตนในทางที่ดี เมื่อมีโอกาส คำนึงถึงผลประโยชน์ส่วนรวม นอกจากนี้ กิจกรรมดังกล่าวยังเป็นส่วนหนึ่งในการสร้างสังคมที่ดี	

แผนย่อย / โครงการ / กิจกรรม	กลุ่มงาน ที่รับผิดชอบ	ความสำเร็จของกิจกรรม			งบประมาณ ที่ใช้ (บาท)	ผลการเบิกจ่าย งบประมาณ (บาท)	ผลการดำเนินงาน	กรณี ไม่เป็นไป ตามแผน (ระบุ)
		ดำเนินการ แล้วเสร็จ	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ได้ ดำเนินการ				
							เสริมสร้างบรรยากาศการทำงานที่อบอุ่นและเกื้อกูลกัน ส่งเสริมให้บุคลากรมีขวัญและกำลังใจในการทำงาน สอดรับกับประกาศเจตนารมณ์การรวมพลังขับเคลื่อน เป็นองค์กรคุณธรรมต้นแบบ กองโรคติดต่อทั่วไป ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘	
8. ส่งเสริมสุขภาพบุคลากร	ทุกกลุ่มงาน	✓			ไม่ใช้ งบประมาณ	77,740.-	กองโรคติดต่อทั่วไป มีการขับเคลื่อนการดำเนินงานพัฒนา สำนักงานปลอดโรค ปลอดภัย ใจเป็นสุข ประจำปี งบประมาณ ๒๕๖๘ โดยได้รับการสนับสนุนจาก ผู้บริหารหน่วยงาน และความร่วมมือจากบุคลากร กองโรคติดต่อทั่วไป ทุกกลุ่มงาน เข้าร่วมกิจกรรม ส่งเสริมทั้งด้านสุขภาพกาย สุขภาพใจ และมีกิจกรรม การปรับสภาพแวดล้อมให้ปลอดภัยต่อสุขภาพ ของบุคลากร ประกอบด้วยกิจกรรมต่างๆ ดังนี้ ๑. กิจกรรมสานสัมพันธ์ กีฬาสี ๒๕๖๘ กองโรคติดต่อ ทั่วไป เมื่อวันที่ ๖ มกราคม ๒๕๖๘ ๒. กิจกรรม DCD Sport Festival เป็นการร่วมกิจกรรม กีฬาทุกวันพุธ ตั้งแต่เดือนมกราคม ถึงพฤษภาคม ๒๕๖๘ โดยได้จัดการแข่งขันกีฬาประเภททีม ได้แก่ แชร์บอล ฟุตซอล และแบดมินตันคู่ผสม รวมทั้งมี การนำออกกำลังกายก่อนเริ่มแข่งขันกีฬา ๓. กิจกรรมการจัดประชุมที่ดีต่อสุขภาพ (Healthy and Active Meeting) ประกอบด้วย การจัดอาหารว่าง เพื่อสุขภาพ และการหยุดพักประชุมเพื่อยืดเหยียด	

แผนย่อย / โครงการ / กิจกรรม	กลุ่มงาน ที่รับผิดชอบ	ความสำเร็จของกิจกรรม			งบประมาณ ที่ใช้ (บาท)	ผลการเบิกจ่าย งบประมาณ (บาท)	ผลการดำเนินงาน	กรณี ไม่เป็นไป ตามแผน (ระบุ)
		ดำเนินการ แล้วเสร็จ	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ได้ ดำเนินการ				
							ผ่อนคลายร่างกาย และกล้ามเนื้อของบุคลากรระหว่างการประชุม และส่งเสริมให้บุคลากรได้รับอาหารที่ดีต่อสุขภาพ ๔. กิจกรรม นับก้าว ทำเดิน วิ่งเพลิน สู้ชัยชนะ ได้กำหนดจัดกิจกรรมตั้งแต่เดือนมกราคม ถึงเดือนสิงหาคม ๒๕๖๘ เพื่อให้บุคลากรกองโรคติดต่อทั่วไป ได้ร่วมกันออกกำลังกายทั้งในและนอกสถานที่ปฏิบัติงาน โดยให้ส่งผลก้าวเดินประจำวันของตนเองผ่านทางช่องทางที่กำหนด ๕. กิจกรรมตรวจคุณภาพอากาศในอาคาร โดยงานสุขศาสตร์อุตสาหกรรม กองโรคจากการประกอบอาชีพ และสิ่งแวดล้อม ซึ่งดำเนินการร่วมกับกิจกรรมเดินสำรวจความปลอดภัยในการทำงาน เมื่อวันที่ ๒๔ - ๒๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ ๖. ประชุมรู้จักคาร์บ รู้จักนับ ปรับพฤติกรรม กองโรคติดต่อทั่วไป ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๔ มีนาคม ๒๕๖๘ ๗. กิจกรรมประเมินสุขภาพจิตของผู้ปฏิบัติงานในกองโรคติดต่อทั่วไป โดยใช้โปรแกรม MENTAL HEALTH CHECK IN ของกรมสุขภาพจิตเพื่อคัดกรองความเสี่ยงปัญหาสุขภาพจิตที่สำคัญ ได้แก่ ประเมินความเครียด ภาวะหมดไฟ ภาวะเสี่ยงฆ่าตัวตาย ภาวะซึมเศร้า และความเข้มแข็งทางใจ เมื่อวันที่ ๒๘ เมษายน ๒๕๖๘	

แผนย่อย / โครงการ / กิจกรรม	กลุ่มงาน ที่รับผิดชอบ	ความสำเร็จของกิจกรรม			งบประมาณ ที่ใช้ (บาท)	ผลการเบิกจ่าย งบประมาณ (บาท)	ผลการดำเนินงาน	กรณี ไม่เป็นไป ตามแผน (ระบุ)
		ดำเนินการ แล้วเสร็จ	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ได้ ดำเนินการ				
							๘. กิจกรรม "สุขภาพใจดี ชีวิตเป็นสุข" ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๒๙ - ๓๐ เมษายน ๒๕๖๘ ณ ห้องประชุม ชั้น ๗ อาคาร ๑๐ กรมควบคุมโรค โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อส่งเสริมการดูแลสุขภาพของบุคลากร ผ่านการตรวจคัดกรองสภาวะสุขภาพใจด้วยเครื่อง Biofeedback เพื่อให้บุคลากรสามารถตระหนักรู้สัญญาณเตือนด้านสุขภาพจิตของตนเอง และเข้าถึงคำแนะนำหรือบริการช่วยเหลือได้อย่างทันทั่วทั้งที่ โดยมีบุคลากรกองโรคติดต่อทั่วไปเข้าร่วมกิจกรรมรวมทั้งสิ้น ๑๔๔ คน ๙. กิจกรรมปรับปรุงสภาพแวดล้อม เพิ่มพื้นที่ใช้สอย และปรับภูมิทัศน์ในสถานที่ทำงาน เพื่อส่งเสริมให้บุคลากรมีสุขภาพกาย สุขภาพใจที่ดีได้แก่ (๑) การจัดให้มีห้องพักสังเกตอาการ ตั้งอยู่ที่อาคาร ๕ ชั้น ๖ กองโรคติดต่อทั่วไป เพื่อใช้ในการดูแลบุคลากรที่มีอาการเจ็บป่วย หรือได้รับอุบัติเหตุระหว่างปฏิบัติงาน นอกจากนี้ยังเป็นห้องที่ใช้สำหรับให้คำปรึกษาปัญหาสุขภาพ บุคลากรกองโรคติดต่อทั่วไป หลังจากทราบผลการตรวจสุขภาพประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ เพื่อส่งเสริมให้บุคลากรได้ทราบถึงแนวทางการดูแลตนเองให้มีสุขภาพดี (๒) จัดมุมสำหรับให้บุคลากรใช้ประกอบศาสนกิจ โดยใช้พื้นที่อาคาร ๖ ชั้น ๖ กองโรคติดต่อทั่วไป เพื่อให้บุคลากรที่นับถือศาสนาอิสลามได้แสดงความเคารพสักการะ ความขอบคุณ	

แผนย่อย / โครงการ / กิจกรรม	กลุ่มงาน ที่รับผิดชอบ	ความสำเร็จของกิจกรรม			งบประมาณ ที่ใช้ (บาท)	ผลการเบิกจ่าย งบประมาณ (บาท)	ผลการดำเนินงาน	กรณี ไม่เป็นไป ตามแผน (ระบุ)
		ดำเนินการ แล้วเสร็จ	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ได้ ดำเนินการ				
							และความภักดีต่ออัลลอฮ์ (๓) จัดให้มีเครื่องฟอกอากาศสำหรับใช้ปรับคุณภาพอากาศในอาคารระหว่างปฏิบัติงาน ไม่ให้ส่งผลกระทบต่อสุขภาพของบุคลากร (๔) ปรับปรุงพื้นที่สภาพแวดล้อมในการทำงานให้มีความเข้มของแสงสว่างเพียงพอตลอดระยะเวลาการปฏิบัติงาน ๑๐. กิจกรรมสืบสานประเพณีวันสงกรานต์ เมื่อวันที่ ๙ เมษายน ๒๕๖๘ ณ บริเวณน้ำลิฟต์ อาคาร ๕ ชั้น ๕ กองโรคติดต่อทั่วไป โดยมีการรดน้ำขอพรจากบุคลากรที่จะเกษียณอายุราชการ ผู้บริหารกองโรคติดต่อทั่วไป และผู้บริหารกรมควบคุมโรค ๑๑. กิจกรรม จับคู่สู้หุนฟิต ร่วมภารกิจ ลดน้ำหนัก โดยให้บุคลากรกองโรคติดต่อทั่วไปร่วมทำกิจกรรมกับเพื่อนร่วมงาน ตั้งสัญญาใจในการลดน้ำหนักร่วมกันระยะเวลา ๖ เดือน โดยมีเป้าหมายคือสนับสนุนให้บุคลากรได้ลดน้ำหนักอย่างมีความสุข นอกจากนี้กองโรคติดต่อทั่วไปได้มีแผนจัดกิจกรรมที่ส่งเสริมสุขภาพกาย สุขภาพใจของบุคลากร โดยเป็นกิจกรรมที่สร้างการมีส่วนร่วมร่วมกัน ได้แก่ (๑) กิจกรรม ‘เป็นห่วงนะกะ’ โดยให้บุคลากรในกองโรคติดต่อทั่วไปร่วมกันส่งกำลังใจให้แก่เพื่อนร่วมงาน เพื่อแสดงออกถึงความรัก ความห่วงใยกัน ในระหว่างปฏิบัติงาน (๒) กิจกรรมเพราะเราคือครอบครัวเดียวกัน เชื่อมใจด้วยภาพ ความทรงจำด้วยรัก ซึ่งเป็นกิจกรรมส่งเสริมความสัมพันธ์	

แผนย่อย / โครงการ / กิจกรรม	กลุ่มงาน ที่รับผิดชอบ	ความสำเร็จของกิจกรรม			งบประมาณ ที่ใช้ (บาท)	ผลการเบิกจ่าย งบประมาณ (บาท)	ผลการดำเนินงาน	กรณี ไม่เป็นไป ตามแผน (ระบุ)
		ดำเนินการ แล้วเสร็จ	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ได้ ดำเนินการ				
							และความเป็นครอบครัวเดียวกันของกองโรคติดต่อทั่วไป โดยกิจกรรมดังกล่าวนี้ เป็นการส่งเสริมสุขภาพบุคลากร ทั้งด้านกาย และจิตใจ กิจกรรมดังกล่าวข้างต้นนี้สอดคล้องกับประกาศ เจตนารมณ์การรวมพลังขับเคลื่อนเป็นองค์กรคุณธรรม ต้นแบบ กองโรคติดต่อทั่วไป ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ ในเรื่องปัญหาที่อยากแก้ ประเด็น (๑) การดูแลสุขภาพจิตใจของผู้ปฏิบัติงาน (๒) การปรับปรุงสภาพแวดล้อม เพิ่มพื้นที่ใช้สอย และปรับภูมิทัศน์ ในสถานที่ทำงาน และ (๓) การสร้างความความรัก และความสามัคคีภายในองค์กร รวมถึงประเด็นที่อยากทำได้แก่ (๑) การคุ้มครองสุขภาพ ความปลอดภัย และความเป็นอยู่ที่ดีของบุคลากร (๒) การเห็นอกเห็นใจ มีความเมตตาต่อกันให้เกียรติในพฤติกรรมที่ถูกต้อง โดยแสดงออกด้วยความเหมาะสม	
9. การสนับสนุน ยา เวชภัณฑ์และวัสดุอุปกรณ์เพื่อป้องกันควบคุมโรค และภัยสุขภาพจากภัยธรรมชาติ และวิกฤติโรคอุบัติใหม่	กลุ่มบริหาร เวชภัณฑ์ และโลจิสติกส์ ร่วมกับ กลุ่มบริหาร ทั่วไป	✓			งบดำเนินงาน โครงการของ กองโรคติดต่อ ทั่วไป	งบดำเนินงาน โครงการของ กองโรคติดต่อ ทั่วไป	กองโรคติดต่อทั่วไปได้ดำเนินการสนับสนุน ยา เวชภัณฑ์ และวัสดุอุปกรณ์เพื่อป้องกันควบคุมโรคและภัยสุขภาพ จากภัยธรรมชาติ และวิกฤติโรคอุบัติใหม่ ดังนี้ 1. สนับสนุนหน้ากากอนามัยเพื่อป้องกันฝุ่นละอองขนาดเล็ก (PM2.5) ให้แก่บุคลากรในกองโรคติดต่อทั่วไป จำนวนทั้งสิ้น 26,700 ชิ้น ครอบคลุมบุคลากรในกองโรคติดต่อทั่วไปทั้งหมด 173 คน 2. สนับสนุนยา เวชภัณฑ์และวัสดุอุปกรณ์เพื่อป้องกัน	

แผนย่อย / โครงการ / กิจกรรม	กลุ่มงาน ที่รับผิดชอบ	ความสำเร็จของกิจกรรม			งบประมาณ ที่ใช้ (บาท)	ผลการเบิกจ่าย งบประมาณ (บาท)	ผลการดำเนินงาน	กรณี ไม่เป็นไป ตามแผน (ระบุ)
		ดำเนินการ แล้วเสร็จ	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ได้ ดำเนินการ				
							ควบคุมโรคและภัยสุขภาพจากภัยธรรมชาติ ให้กับพื้นที่ ที่ประสบภัยอุทกภัย ตั้งแต่ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ต่อเนื่องถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ประกอบด้วย - ยา Oseltamivir จำนวน 20,000 แคปซูล - ยา Molnupiravir จำนวน 8,000 เม็ด - วัคซีนไข้หวัดใหญ่ จำนวน 6,100 โดส - วัคซีนบาดทะยัก จำนวน 500 โดส - หน้ากากอนามัย จำนวน 40,000 ชิ้น - ชุดป้องกันอันตราย (Coverall suit) 1,500 ชุด - ถุงมือยาง จำนวน 70,000 คู่ - ถุงมือแบบใช้แล้วทิ้ง จำนวน 45,000 คู่ - รองเท้าบูทยาว จำนวน 700 คู่	
แผนย่อยที่ 2 เพิ่มประสิทธิภาพการเรียนรู้ ระบบ และกลไกการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม								
กลยุทธ์ที่ 1 เพิ่มประสิทธิภาพกระบวนการจัดการการเรียนรู้คุณธรรม จริยธรรม และวัฒนธรรมในการดำรงชีวิตบนฐานชีวิตวิถีใหม่								
กลยุทธ์ที่ 2 พัฒนาเกณฑ์การประเมินองค์กรคุณธรรมอย่างเป็นรูปธรรม								
กลยุทธ์ที่ 3 ยกย่องและสนับสนุนการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA)								
10. เพิ่มประสิทธิภาพการ ขับเคลื่อน การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส ในการดำเนินงานของกรมควบคุม โรค (DDC ITAS)	กลุ่ม ยุทธศาสตร์ และแผนงาน	✓			3,400.-	700.-	กองโรคติดต่อทั่วไปได้จัดประชุมชี้แจงและซักซ้อม ความเข้าใจการตอบแบบประเมินคุณ ธรรม และความโปร่งใสในการดำเนินงาน ของหน่วยงานสังกัด กรมควบคุมโรค ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๖๘ ณ ห้องประชุมชม เทพยสุวรรณ ชั้น ๕ อาคาร ๓ กรมควบคุมโรค	

แผนย่อย / โครงการ / กิจกรรม	กลุ่มงาน ที่รับผิดชอบ	ความสำเร็จของกิจกรรม			งบประมาณ ที่ใช้ (บาท)	ผลการเบิกจ่าย งบประมาณ (บาท)	ผลการดำเนินงาน	กรณี ไม่เป็นไป ตามแผน (ระบุ)
		ดำเนินการ แล้วเสร็จ	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ได้ ดำเนินการ				
							โดยมีนางสุพินดา ตีระรัตน์ รองผู้อำนวยการกองโรคติดต่อทั่วไป เป็นประธานการประชุม มีบุคลากรเจ้าหน้าที่จากทุกกลุ่มงานเข้าร่วมประชุม ซึ่งมีวัตถุประสงค์เพื่อสื่อสารและซักซ้อมความเข้าใจในการดำเนินงานการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงาน ของกองโรคติดต่อทั่วไป ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ ประกอบด้วย แนวทางปฏิบัติ ยืม - คืน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ภายในกองโรคติดต่อทั่วไป และการตอบแบบประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานสังกัดกรมควบคุมโรค ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ รวมทั้งกำหนดแนวทางการกำกับติดตามการตอบแบบประเมินคุณธรรมฯ ของบุคลากรกองโรคติดต่อทั่วไป และได้ดำเนินการประชาสัมพันธ์ให้บุคลากร ที่มีอายุงานตั้งแต่ ๑ ปีขึ้นไป ดำเนินการตอบแบบประเมินดังกล่าว ผลการดำเนินงานพบว่า มีผู้ที่มีคุณสมบัติตามที่กำหนดเข้าตอบแบบประเมิน จำนวน ๑๒๖ คน จาก ๑๒๖ คน คิดเป็นร้อยละ ๑๐๐ การประชุมชี้แจงและซักซ้อมความเข้าใจการตอบแบบประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานสังกัดกรมควบคุมโรค ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ ในครั้งนี้ สอดคล้องกับประกาศเจตนารมณ์การรวมพลังขับเคลื่อนเป็นองค์กรคุณธรรมต้นแบบ กองโรคติดต่อทั่วไป ประจำปี	

แผนย่อย / โครงการ / กิจกรรม	กลุ่มงาน ที่รับผิดชอบ	ความสำเร็จของกิจกรรม			งบประมาณ ที่ใช้ (บาท)	ผลการเบิกจ่าย งบประมาณ (บาท)	ผลการดำเนินงาน	กรณี ไม่เป็นไป ตามแผน (ระบุ)
		ดำเนินการ แล้วเสร็จ	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ได้ ดำเนินการ				
							งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ ในเรื่องปัญหาที่ยากแก่ ในประเด็นการใช้ทรัพย์สินของราชการอย่างถูกต้อง อีกทั้งยังสอดคล้องกับความดีที่ยากทำในประเด็นการสร้าง ระบบการปฏิบัติงานยึดมั่นในคุณธรรม และความโปร่งใส	
แผนย่อยที่ 3 ส่งเสริมให้กรมควบคุมโรคเป็นแบบอย่างการส่งเสริมองค์กรคุณธรรมต้นแบบ								
กลยุทธ์ที่ 1 สร้างนวัตกรรมด้านการส่งเสริมองค์กรคุณธรรมต้นแบบ								
กลยุทธ์ที่ 2 พัฒนาความเข้มแข็งของเครือข่าย และขยายความร่วมมือจากภาคส่วนอื่น ๆ								
กลยุทธ์ที่ 3 พัฒนาระบบฐานข้อมูลด้านองค์กรคุณธรรมอย่างเป็นระบบ								
11. พัฒนาระบบฐานข้อมูลองค์กรคุณธรรม กองโรคติดต่อทั่วไป	กลุ่มยุทธศาสตร์ และแผนงาน	✓			ไม่ใช้ งบประมาณ	ไม่ใช้ งบประมาณ	กองโรคติดต่อทั่วไปได้มีการพัฒนาระบบสารสนเทศ เพื่อเผยแพร่ฐานข้อมูลองค์กรคุณธรรม กองโรคติดต่อทั่วไป ที่มีคุณภาพแก่สาธารณชน โดยสามารถเข้าถึงได้จาก หน้าเว็บไซต์กองโรคติดต่อทั่วไป เลือกรับชมข้อมูล “การส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม กองโรคติดต่อทั่วไป”	
12. เผยแพร่ผลงานการพัฒนา หน่วยงานสู่องค์กรคุณธรรมต้นแบบ ตลาดนัดคุณธรรม กรมควบคุมโรค (DDC Moral Market)	กลุ่มพัฒนา องค์กร วิจัย และนวัตกรรม	✓			1,800.-	ไม่ใช้ งบประมาณ	กองโรคติดต่อทั่วไปได้มีการนำเสนอผลงาน ด้านการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม และต่อต้าน การทุจริตของหน่วยงานในสังกัดกรมควบคุมโรค ในหัวข้อ GCD Computer Center ระบบฐานข้อมูล ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ เพื่อความโปร่งใส ตรวจสอบได้ และยั่งยืน ภายใต้แนวคิด “EUSC : Ethics Unity Innovation for Sustainable Collaboration” จริยธรรม นวัตกรรมแห่งความยั่งยืน ในการประชุมแลกเปลี่ยน	

แผนย่อย / โครงการ / กิจกรรม	กลุ่มงาน ที่รับผิดชอบ	ความสำเร็จของกิจกรรม			งบประมาณ ที่ใช้ (บาท)	ผลการเบิกจ่าย งบประมาณ (บาท)	ผลการดำเนินงาน	กรณี ไม่เป็นไป ตามแผน (ระบุ)
		ดำเนินการ แล้วเสร็จ	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ได้ ดำเนินการ				
							เรียนรู้ผลการดำเนินงานด้านการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๑๓ มิถุนายน ๒๕๖๘	
13. กิจกรรมเทิดทูนสถาบันชาติ ศาสนา และพระมหากษัตริย์ - ขับเคลื่อนการดำเนินงานโครงการ พระราชดำริ โครงการเฉลิมพระเกียรติ และโครงการที่เกี่ยวข้อง กับพระบรมวงศานุวงศ์ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568	กลุ่มสุขภาพ หนึ่งเดียว และ ความร่วมมือ ระหว่างประเทศ ร่วมกับ กลุ่มโรคติดต่อ ทางอาหาร และน้ำ และ โรคหนองพยาธิ	✓			งบดำเนินงาน โครงการของ กองโรคติดต่อ ทั่วไป	งบดำเนินงาน โครงการของ กองโรคติดต่อ ทั่วไป	กองโรคติดต่อทั่วไปขับเคลื่อนการดำเนินงานโครงการ พระราชดำริ โครงการเฉลิมพระเกียรติ และโครงการ ที่เกี่ยวข้องกับพระบรมวงศานุวงศ์ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 จำนวน 3 โครงการ ดังนี้ 1. โครงการผลักดันการสร้างพื้นที่ปลอดโรคพิษสุนัขบ้า ภายใต้ยุทธศาสตร์โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานของศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าพี่นางเธอ เจ้าสุทนต์วงศา รัชทายาท งบประมาณ 1,100,000.00 บาท ผลการเบิกจ่าย งบประมาณในรอบ 9 เดือน ใช้ไปทั้งสิ้น 663,186.00 บาท โดยมีผลการดำเนินงานสำคัญ ดังนี้ 1.1 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2567 – 22 พฤษภาคม 2568 พบผู้เสียชีวิต ด้วยโรคพิษสุนัขบ้า จำนวน 5 ราย 1.2 ติดตามผู้สัมผัสโรคพิษสุนัขบ้า ให้ได้รับวัคซีน ป้องกันโรคตามแนวทางเวชปฏิบัติ ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2567 – 30 พฤษภาคม 2568 พบหัวสัตว์ติดเชื้อ จำนวน 144 เหตุการณ์ ติดตามผู้สัมผัสโรคทุกรายเข้า	

แผนย่อย / โครงการ / กิจกรรม	กลุ่มงาน ที่รับผิดชอบ	ความสำเร็จของกิจกรรม			งบประมาณ ที่ใช้ (บาท)	ผลการเบิกจ่าย งบประมาณ (บาท)	ผลการดำเนินงาน	กรณี ไม่เป็นไป ตามแผน (ระบุ)
		ดำเนินการ แล้วเสร็จ	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ได้ ดำเนินการ				
							รับวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าตามแนวทางเวชปฏิบัติฯ จำนวน 6,150 ราย ครอบคลุมราย คิดเป็นร้อยละ 100 1.3 มีอำเภอผ่านเกณฑ์การดำเนินการตามมาตรการเฝ้าระวังป้องกันควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าในคน เพื่อสนับสนุนการสร้างพื้นที่ปลอดโรคพิษสุนัขบ้าแล้วจำนวน 624 อำเภอ คิดเป็นร้อยละ 71.07 1.4 มีอำเภอประเมินผ่านเกณฑ์การประเมินพื้นที่ปลอดโรคพิษสุนัขบ้าด้านสาธารณสุขแล้วจำนวน 633 อำเภอ คิดเป็นร้อยละ 72.09 1.5 มีกิจกรรมประชุมชี้แจงแผนการดำเนินงานป้องกัน ควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า และโรคติดต่อระหว่างสัตว์และคนตามแนวคิดสุขภาพหนึ่งเดียว ปีงบประมาณ 2568 โดยมีผู้รับผิดชอบแผนงานโรคติดต่อระหว่างสัตว์และคน และแผนงานสุขภาพหนึ่งเดียว (One Health) จาก สปค. และ สคร. 1 - 12 เข้าร่วมประชุมเพื่อรับทราบแผนขับเคลื่อนการดำเนินงาน 2. โครงการรณรงค์กำจัดปัญหาพยาธิใบไม้ตับและมะเร็งท่อน้ำดีเพื่อรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร พร้อมทั้งถวายเป็นพระราชกุศลแด่ สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ	

แผนย่อย / โครงการ / กิจกรรม	กลุ่มงาน ที่รับผิดชอบ	ความสำเร็จของกิจกรรม			งบประมาณ ที่ใช้ (บาท)	ผลการเบิกจ่าย งบประมาณ (บาท)	ผลการดำเนินงาน	กรณี ไม่เป็นไป ตามแผน (ระบุ)
		ดำเนินการ แล้วเสร็จ	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ได้ ดำเนินการ				
							พระบรมราชชนนีพันปีหลวง ปี 2568 งบประมาณ 829,200.00 บาท ผลการเบิกจ่ายงบประมาณในรอบ 9 เดือน ใช้จ่ายทั้งสิ้น 800,916.70 บาท และมีผลการดำเนินงานที่สำคัญ ดังนี้ 2.1 ประชุมชี้แจงแนวทางการดำเนินงานโครงการรณรงค์กำจัดปัญหาพยาธิใบไม้ตับและมะเร็งท่อน้ำดีเพื่อรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราชบรมนาถบพิตร พร้อมทั้งถวายเป็นพระราชกุศลแด่สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง ปี 2568 2.2 ประชุมเชิงปฏิบัติการพัฒนาบุคลากรในการพัฒนาสื่อเพื่อเฝ้าระวัง ป้องกัน ควบคุมโรค การสร้างความรอบรู้ด้านสุขภาพ (Health Literacy) ประเด็นพยาธิใบไม้ตับและมะเร็งท่อน้ำดี 2.3 ประชุมเชิงปฏิบัติการพัฒนาบุคลากรในการตรวจคัดกรองและวินิจฉัยโรคพยาธิใบไม้ตับและหนอนพยาธิด้วยปัญญาประดิษฐ์ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 2.4 ตรวจคัดกรองพยาธิใบไม้ตับ ในประชาชนอายุ 15 ปีขึ้นไป ในพื้นที่เสี่ยง 30 จังหวัด เป้าหมาย 150,000 คน ดำเนินการตรวจคัดกรองแล้ว จำนวน	

แผนย่อย / โครงการ / กิจกรรม	กลุ่มงาน ที่รับผิดชอบ	ความสำเร็จของกิจกรรม			งบประมาณ ที่ใช้ (บาท)	ผลการเบิกจ่าย งบประมาณ (บาท)	ผลการดำเนินงาน	กรณี ไม่เป็นไป ตามแผน (ระบุ)
		ดำเนินการ แล้วเสร็จ	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ได้ ดำเนินการ				
							107,862 คน ตรวจด้วยอุจจาระ 94,470 คน พบติดพยาธิใบไม้ตับ 2,545 ราย (2.69%) ตรวจคัดกรองด้วยปัสสาวะ 13,382 คน พบติดพยาธิใบไม้ตับ 2,933 ราย (21.90%) และตรวจคัดกรองมะเร็งท่อน้ำดีในประชาชนอายุ 40 ปี ขึ้นไปด้วยเครื่องอัลตราซาวด์ เป้าหมาย 65,000 คน ดำเนินการคัดกรองแล้วจำนวน 36,787 คน คิดเป็นร้อยละ 56.60 พบผู้สงสัยมะเร็งท่อน้ำดี 839 ราย (2.28%) 3. โครงการเฝ้าระวัง ป้องกัน ควบคุมโรคหนองพยาธิในนักเรียนและเยาวชนในพื้นที่ถิ่นทุรกันดาร และพื้นที่แผนภูฟ้าพัฒนาตามพระราชดำริ สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ปี 2568 งบประมาณ 366,300.00 บาท ผลการเบิกจ่ายงบประมาณในรอบ 9 เดือน ใช้จ่ายทั้งสิ้น 364,099.10 บาท และมีผลการดำเนินงานที่สำคัญ ดังนี้ 3.1 ประชุมชี้แจงแนวทางการดำเนินงานโครงการเฝ้าระวังป้องกันควบคุมโรคหนองพยาธิในนักเรียนและเยาวชนในพื้นที่ถิ่นทุรกันดารและพื้นที่แผนภูฟ้าพัฒนาตามพระราชดำริฯ ปีงบประมาณ 2568 3.2 ประชุมเชิงปฏิบัติการเพิ่มพูนทักษะพนักงานจุลทัศน์การเพื่อการตรวจวินิจฉัยโรคหนองพยาธิ (รุ่นที่ 2)	

แผนย่อย / โครงการ / กิจกรรม	กลุ่มงาน ที่รับผิดชอบ	ความสำเร็จของกิจกรรม			งบประมาณ ที่ใช้ (บาท)	ผลการเบิกจ่าย งบประมาณ (บาท)	ผลการดำเนินงาน	กรณี ไม่เป็นไป ตามแผน (ระบุ)
		ดำเนินการ แล้วเสร็จ	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ได้ ดำเนินการ				
							3.3 ตรวจดูภาระในนักเรียน จำนวน 6,603 ราย ติดนอนพยาธิ 80 ราย คิดเป็นอัตราการติดเชื้อร้อยละ 1.21 ดำเนินการในโรงเรียนแล้วจำนวน 62 โรงเรียน พร้อมให้ยารักษาตามชนิดพันธุ์หนอนพยาธิที่พบแก่นักเรียน	
- เข้าร่วมกิจกรรมวันสำคัญของ พระมหากษัตริย์ และพระบรม วงศานุวงศ์	ทุกกลุ่มงาน	✓			ไม่ใช้ งบประมาณ	ไม่ใช้ งบประมาณ	กองโรคติดต่อทั่วไป ได้มอบหมายให้บุคลากรเข้าร่วม กิจกรรมวันสำคัญของพระมหากษัตริย์ และพระบรม วงศานุวงศ์ ทั้งหมด 4 กิจกรรม รายละเอียดกิจกรรม ดังนี้ 1. วันที่ 13 ตุลาคม 2567 กิจกรรมวันคล้ายวันสวรรคต พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศรมหาภูมิพล อดุลยเดชมหาชา บรมนาถบพิตร 2. วันที่ 23 ตุลาคม 2567 กิจกรรมวันปิยมหาราช 3. วันที่ 5 ธันวาคม 2567 กิจกรรมวันคล้ายวันพระบรม ราชสมภพพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพล อดุลยเดชมหาราชบรมนาถบพิตร/วันชาติ/วันพ่อ แห่งชาติ เพื่อแสดงออกถึงความจงรักภักดีต่อชาติ ศาสนา และสถาบันพระมหากษัตริย์ อย่างสม่ำเสมอ	

แผนย่อย / โครงการ / กิจกรรม	กลุ่มงาน ที่รับผิดชอบ	ความสำเร็จของกิจกรรม			งบประมาณ ที่ใช้ (บาท)	ผลการเบิกจ่าย งบประมาณ (บาท)	ผลการดำเนินงาน	กรณี ไม่เป็นไป ตามแผน (ระบุ)
		ดำเนินการ แล้วเสร็จ	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ได้ ดำเนินการ				
							4. วันที่ 3 มิถุนายน กิจกรรมวันคล้ายวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี	
แผนย่อยที่ 4 ส่งเสริมมาตรฐานทางจริยธรรม และสร้างสังคม – วัฒนธรรมภายในหน่วยงาน								
กลยุทธ์ที่ 1 พัฒนากลไกการส่งเสริมมาตรฐานทางจริยธรรม การส่งเสริมจริยธรรมในระดับองค์กร ให้เชื่อมโยงสอดประสานกันได้อย่างมีประสิทธิภาพ								
กลยุทธ์ที่ 2 บูรณาการงานด้านการส่งเสริมจริยธรรมเข้ากับงานด้านการส่งเสริมคุณธรรม เพื่อสร้างสังคม – วัฒนธรรมภายในหน่วยงาน								
14. เผยแพร่ประมวลจริยธรรม ข้าราชการพลเรือน จรรยา ข้าราชการคุณธรรมที่พึงประสงค์ และค่านิยมกรมควบคุมโรคให้ บุคลากรภายในหน่วยงานรับทราบ	กลุ่มพัฒนา องค์กร วิจัย และนวัตกรรม	✓			ไม่ใช้ งบประมาณ	ไม่ใช้ งบประมาณ	ได้แจ้งเวียนแนวทาง มาตรการคุ้มครองจริยธรรม มาตรการ ป้องกันการทุจริต และแนวทางการปลูกจิตสำนึกและกระตุ้น เตือนการทำงานของบุคลากรกระทรวงสาธารณสุข ให้กับบุคลากรกองโรคติดต่อทั่วไปทุกคนรับทราบ และถือปฏิบัติ ตามหนังสือกลุ่มพัฒนาองค์กร วิจัย และนวัตกรรม ที่ สธ. 0410.11/ว 72 ลงวันที่ 18 มีนาคม 2568	
15. รณรงค์ส่งเสริม ปลูกฝัง คุณธรรมและวัฒนธรรมประเพณีที่ ดีงามของไทย เช่น แต่งชุดผ้าไทยทุก วันศุกร์ ร่วมกิจกรรมตามประเพณี ตลอดปี	กลุ่มพัฒนา องค์กร วิจัย และนวัตกรรม	✓			ไม่ใช้ งบประมาณ	ไม่ใช้ งบประมาณ	ได้ดำเนินการรณรงค์ส่งเสริม ปลูกฝังคุณธรรม และวัฒนธรรมประเพณีที่ดีงามของไทย โดยการจัดทำ สื่อประชาสัมพันธ์เชิญชวนบุคลากรกองโรคติดต่อทั่วไป แต่งชุดผ้าไทยเข้าร่วมกิจกรรมตักบาตร สวดมนต์ เจริญสมาธิ และสันทนาธรรม กรมควบคุมโรค ในวันที่ 14 มีนาคม 2568 มีบุคลากรกองโรคติดต่อทั่วไปเข้าร่วม กิจกรรมจำนวน 8 คน	

แผนย่อย / โครงการ / กิจกรรม	กลุ่มงาน ที่รับผิดชอบ	ความสำเร็จของกิจกรรม			งบประมาณ ที่ใช้ (บาท)	ผลการเบิกจ่าย งบประมาณ (บาท)	ผลการดำเนินงาน	กรณี ไม่เป็นไป ตามแผน (ระบุ)
		ดำเนินการ แล้วเสร็จ	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ได้ ดำเนินการ				
16. เผยแพร่สื่อประชาสัมพันธ์เชิง สร้างสรรค์เพื่อส่งเสริมคุณธรรม และต่อต้านการทุจริต	กลุ่ม ยุทธศาสตร์ และแผนงาน	✓			ไม่ใช้ งบประมาณ	ไม่ใช้ งบประมาณ	กองโรคติดต่อทั่วไปได้มีการเผยแพร่สื่อประชาสัมพันธ์ (Infographic) ที่เกี่ยวข้องกับการส่งเสริมคุณธรรม และต่อต้านการทุจริต ของหน่วยงาน เป็นประจำทุกเดือน ผ่านไลน์เจ้าหน้าที่กองโรคติดต่อทั่วไป เพื่อให้บุคลากร รับทราบ และถือปฏิบัติโดยทั่วกัน	

สรุปผลที่ได้จากการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการส่งเสริมคุณธรรมของหน่วยงาน ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

จากผลการดำเนินงานภายใต้แผนปฏิบัติการส่งเสริมคุณธรรม กองโรคติดต่อทั่วไป ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 รอบ 9 เดือน พบว่า บุคลากรมีพฤติกรรมที่เปลี่ยนแปลงไปในทิศทางที่ดีขึ้น ภายใต้หลักคุณธรรมประจำชาติ 5 ประการ พอเพียง วินัย สุจริต จิตอาสา กตัญญู และการรับรู้และเข้าใจเรื่องมาตรฐานทางจริยธรรมสำหรับเจ้าหน้าที่ของรัฐในสังกัดกรมควบคุมโรค ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เพื่อส่งเสริมให้บุคลากรกองโรคติดต่อทั่วไป ได้มีส่วนร่วมในการขับเคลื่อนกองโรคติดต่อทั่วไป ให้เป็นองค์กรคุณธรรมต้นแบบอย่างยั่งยืน ผลการสำรวจได้ข้อสรุปว่า บุคลากรกองโรคติดต่อทั่วไปมีระดับพฤติกรรมคุณธรรมโดยรวมอยู่ในระดับพฤติกรรมประจำ (ค่าเฉลี่ย 2.63 และส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน 0.54) เมื่อพิจารณาพฤติกรรมรายด้านพบว่า บุคลากรมีพฤติกรรมอยู่ในระดับประจำ ได้แก่ พฤติกรรมพอเพียง พฤติกรรมวินัย พฤติกรรมสุจริต พฤติกรรมกตัญญู ตามลำดับ รองลงมาคือพฤติกรรมอยู่ในระดับส่วนใหญ่ ได้แก่ พฤติกรรมจิตอาสา

โดยจากการติดตามความก้าวหน้าการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการส่งเสริมคุณธรรม กองโรคติดต่อทั่วไป ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ซึ่งได้มีการกำหนดกิจกรรมการดำเนินงานภายใต้แผนปฏิบัติการด้านการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม กรมควบคุมโรค (พ.ศ. 2565 – 2570) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 จำนวน 16 กิจกรรม ผลการดำเนินงานในรอบ 9 เดือน กิจกรรมแล้วเสร็จจำนวน 16 กิจกรรม เป็นไปตามแผนที่กำหนด คิดเป็นร้อยละ 100

ลงชื่อ ศิริลักษณ์ ผู้รับผิดชอบ
(.....นางสาวศิริลักษณ์ เก่งปรีชา.....)
ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ
วันที่ 19 มิ.ย. 2568

ลงชื่อ สสจ รศ
(.....นายยงเจือ เหล่าศิริถาวร.....)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองโรคติดต่อทั่วไป
วันที่ 19 มิ.ย. 2568